CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 339/2022

Pintura das faixas de pedestres nas ruas
Vereador Francisco Galdino de Lima, Cambuí e
Do Herval, em volta do Colégio Estadual Jardim
Maracanã, na Vila Pioneiro.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, pintura das faixas de pedestres

nas ruas Vereador Francisco Galdino de Lima, Cambuí e do Herval, em volta do
Colégio Estadual Jardim Maracanã, na Vila Pioneiro.

Esta ação facilitará a passagem de pedestres, incluindo idosos, crianças,

e os adolescentes que ali estudam, nos períodos da manhã, tarde e noite, garantindo
a segurança e a integridade física dos mesmos.

Diante do exposto, encaminha-se a referida indicação para que o Poder
Executivo Municipal tome as devidas providências no sentido de sanar o problema.

SALA DAS SESSÕES, 29 de março de 2022.

DAMIÃO SANTOS